
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor

Monedha:          ALL 

Njësia:               Milionë 

Gusht	/August		2019	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 158 426,67        
Në lekë 85 437,18          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 259,08            
Biznesi i vogël 6 826,40            
Biznesi i mesëm 13 731,74          
Biznesi i madh 32 358,30          
Individët 7 936,83            

Në valutë 72 989,49          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 751,02            
Biznesi i vogël 10 037,11          
Biznesi i mesëm 9 293,70            
Biznesi i madh 42 562,21          
Individët 1 210,74            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 93 959,36          
Në lekë 47 541,44          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 025,73            
Biznesi i vogël 4 864,43            
Biznesi i mesëm 5 827,56            
Biznesi i madh 8 620,63            
Individët 22 957,52          

Në valutë 46 417,92          
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 199,67            
Biznesi i vogël 7 127,03            
Biznesi i mesëm 9 393,89            
Biznesi i madh 22 673,91          
Individët 3 561,43            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 307 155,30        
Në lekë 145 843,01        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 728,73            
Biznesi i vogël 11 465,35          
Biznesi i mesëm 20 605,84          
Biznesi i madh 22 527,11          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 86 303,24         
Në valutë 161 312,29        
nga të cilat:

Mikrobiznes 7 210,73            
Biznesi i vogël 19 265,43          
Biznesi i mesëm 22 804,55          
Biznesi i madh 44 452,04          
Individët 60 975,07          

Gjithsej 559 541,33       

Korporata jofinanciare publike 22 223,77          
Overdraft 20 414,48         
Kapital qarkullues 208,99               
Blerje pajisjesh 555,85               
Pasuri të paluajtshme 1 044,45            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 331 612,19        
Overdraft 84 715,16         
Kapital qarkullues 62 443,43          
Hua për çelje biznesi 9 627,17            
Blerje pajisjesh 88 206,15          
Pasuri të paluajtshme 86 023,92          
Hua për investime në instrumenta financiare 596,35               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 183 627,84        

Overdraft 7 741,55           
Mallra jo të qëndrueshëm 30 779,84          
Mallra të qëndrueshëm 19 225,75          
Hua për blerje banesash 114 102,93        

Hua për qëllime të tjera 11 777,77          
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 2 236,17            

Gjithsej 537 463,80       

Korporata jofinanciare publike 650,54               
Overdraft 650,53             
Kapital qarkullues -                    
Blerje pajisjesh -                    
Pasuri të paluajtshme -                    
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 13 574,93          
Overdraft 7 871,80           
Kapital qarkullues 2 289,16            
Hua për çelje biznesi 600,74               
Blerje pajisjesh 1 106,47            
Pasuri të paluajtshme 1 706,75            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 101,19            

Overdraft 383,58             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 322,69            
Mallra të qëndrueshëm 699,46               
Hua për blerje banesash 2 271,31            
Hua për qëllime të tjera 424,15               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 16,92                 

Gjithsej 22 292,32      

ALL 6,32                   
USD 4,55                   
EUR 4,27                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,70                   
USD 6,69                   
EUR 3,18                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




